
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 217 
 

 
OGGETTO: Convenzione per utilizzo della palestra sita in Via Malines da parte delle società 

sportive, gestita dall’Oasi Giovani – rinnovo per il periodo settembre/dicembre 
2025 (€ 3.500,00 - cap. 825/2) CIG B88E1A5949 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che:  
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggior-

namento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 

2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 

2025/2027; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1; 

 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1228 del 30.12.2024 di conferimento incarico di nomina 
di Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• con provvedimento della Giunta Comunale n° 167 in data 16.09.2024 si era proceduto ad ap-
provare la convenzione per l’utilizzo della palestra sita in Savigliano - Via Malines 1 – da parte 
di alcune società sportive saviglianesi per la stagione 2024/2025, in accordo con 
l’Associazione Oasi Giovani che gestisce tale struttura sportiva;  

 

• la convenzione in riferimento prevede – all’art. 5 – che il Comune di Savigliano rimborsi trime-
stralmente all’Oasi Giovani € 15,00 + IVA per ogni ora utilizzata dalle Società Sportive quale 
differenziale tra l’importo orario di € 22,00 e l’importo orario di € 7,00 che la Società avrebbe 
sostenuto utilizzando una struttura comunale; 

 



• al fine di soddisfare al meglio la sempre crescente richiesta di spazi da parte delle associazioni 
e società sportive locali per poter svolgere le proprie attività sportive, si ritiene necessario rin-
novare la convenzione in interesse per la stagione sportiva 2025/2026; 

 

• in proposito, l’Associazione Oasi Giovani ETS di Savigliano ha espresso la disponibilità e vo-
lontà a rinnovare tale tipo di collaborazione, alle medesime condizioni sottoscritte nella con-
venzione; 

 

• si ritiene, pertanto, necessario provvedere ad effettuare specifico impegno di spesa pari ad € 
3.500,00 per periodo settembre/dicembre 2025; 

 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• visto il D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e D. Lgs. n. 118/2011; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di rinnovare la proposta di convenzione (allegata al presente provvedimento di cui fa parte in-
tegrante e sostanziale) tra il Comune di Savigliano e l’Associazione Oasi Giovani ETS per 
l’utilizzo della palestra sita in Savigliano – Via Malines 1 – e gestita dall’Associazione Oasi 
Giovani, da parte di alcune società sportive locali per il periodo settembre/dicembre 2025; 

 
2) di imputare la complessiva somma di € 3.500,00 come segue: 
 

€ 3.500,00 Convenzione per utilizzo palestra di proprietà dell’Oasi Giovani da parte 
delle società sportive  

Capitolo 825/2 Servizi ausiliari per la palestra scuola elementare 2° 
Circolo – servizio rilevante IVA 

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma  01 Sport e tempo libero 

Titolo  01 Spese correnti 

Macro 104 Trasferimenti correnti 

Piano finanziario V U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private 

CIG B88E1A5949  

Vista la regolarità contributiva DURC protocollo INAIL_49641386 del 23.06.2025 

 
3) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D. Lgs. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adem-
pimenti previsti dagli articoli medesimi. 

 

4) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025. 
 
 
 
 
 

Savigliano, lì 09 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


